Q’:ﬂ%'));
L,/é'/w}/f/ﬂ cé/// /%M/%}z%&‘ e Qé//& L%'{fd{*ﬂ
ACCADEMIA ALBERTINA DI BELLE ARTI - TORINO

Torino, 09/07/2024
IL PRESIDENTE

Premesso che 1’art. 18 dello Statuto dell’Accademia Albertina di Belle Arti prevede che il Nucleo di
Valutazione sia formato da tre componenti aventi competenze differenziate, di cui due scelti fra esperti
esterni, anche stranieri, di comprovata qualificazione nel campo della valutazione;

Vista la Legge 21 dicembre 1999, n. 508;

Visto il D.P.R. 28 febbraio 2003, n. 132;

Richiamata la deliberazione n. 1127 del 15/06/2023 del Consiglio di Amministrazione, con la quale ¢ stato
costituito il Nucleo di Valutazione dell’Accademia Albertina di Belle Arti di Torino per il triennio
2023/2026 nella seguente composizione:

- Dott.ssa Paola Castellucci - Presidente

- Prof.ssa Roberta Merlino — Componente Interno

- Prof. Guido Montanari — Componente Esterno

Preso atto delle dimissioni dall’incarico di Presidente del Nucleo di Valutazione della Dott.ssa Paola
Castellucci, in prossimita del suo collocamento in quiescenza, assunte al prot. n. 2577 del 13/05/2024;

Visti i criteri e le linee guida dell’ Anvur per la scelta dei componenti dei nuclei di valutazione, secondo i
quali relativamente ai due esperti esterni, 1’Istituzione deve accertarsi che possiedano competenze idonee a
integrare i profili richiesti per gli ambiti di valutazione di cui si deve occupare il nucleo e che per il
componente interno non possa essere nominato un docente che faccia parte degli Organi istituzionali;

Preso atto delle conseguenti dimissioni della Prof.ssa Roberta Merlino assunte al prot. n. 2753 del
21/05/2024 che con Decreto del Direttore del 01 Marzo 2024, prot. n. 1090, era stata nominata quale
componente del Consiglio Accademico;

Preso atto della sola candidatura della Prof.ssa Maria Alessia Glielmi, docente per l’insegnamento di
Antropologia Culturale, e del positivo parere espresso dai componenti del Consiglio Accademico con del. n.
145 del 05/06/2024, in merito alla designazione della prof. Maria Alessia Glielmi quale componente interno
del Nucleo di Valutazione in sostituzione della Prof.ssa Roberta Merlino, dimissionaria;

Visto I’avviso prot. n. 3344 del 14/06/2024 pubblicato sul sito Istituzionale dell’Accademia Albertina di
Belle arti di Torino e sul Portale del Reclutamento “/NPA” al fine di rendere noto che I’ Accademia doveva

acquisire candidature di aspiranti alla nomina di Componenti esterni nel Nucleo di Valutazione per il triennio
2023/2026;

Acquisito il parere del Consiglio Accademico nella seduta dell’8/07/2024 con riferimento alle candidature
presentate per la nomina del componente esterno del Nucleo di valutazione;

Ritenuto di individuare quale componente esterno il dott. Corrado Cavallo;

Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 1243 del 8/07/2024;

Via Accademia Albertina, 6 - 10123 Torino - Tel. 011.889020
www.albertina.academy - personale@albertina.academy



Q’:ﬂ%'));
v/é/&ﬁ%ﬂﬂ c//// /%M/%}z%&‘ e Qé//& - %'{;{ﬂ(u
ACCADEMIA ALBERTINA DI BELLE ARTI - TORINO

DECRETA

di reintegrare, a far data dal 09/07/2024 e per il triennio 2023/2026, il Nucleo di Valutazione dell’ Accademia
Albertina di Belle Arti di Torino e di nominare quali componenti i Signori: il dott. Corrado Cavallo, -
Presidente, Prof.ssa Glielmi Alessia - Componente interno, il prof. Guido Montanari- componente esterno;

Da atto che al Nucleo di Valutazione sono attribuiti i compiti di cui all’art. 18 dello Statuto come sopra

richiamato;
DISPONE

che il presente decreto sia trasmesso agli interessati, al Ministero dell’Universita e della Ricerca e pubblicato
sul Portale unico del reclutamento (/nPa) nonché sul sito istituzionale dell’ Accademia Albertina di Belle Arti
di Torino.

IL PRESIDENTE
Dott.ssa Paola Gribaudo

PAOLA
GRIBAUDO
09.07.2024
09:53:22
GMT+01:00

Via Accademia Albertina, 6 - 10123 Torino - Tel. 011.889020
www.albertina.academy - personale@albertina.academy



		2024-07-09T10:53:22+0200
	PAOLA GRIBAUDO




